

OFERTA WSPARCIA PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ I PRZEDSIĘBIORSTW SPOŁECZNYCH

Zapraszamy do skorzystania z oferty
Wielkopolskiego Centrum Ekonomii Solidarnej

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ Z OFERTY?

Podmioty Ekonomii Społecznej (PES), Przedsiębiorstwa Społeczne (PS) i osoby zaangażowane w ich działalność, czyli funkcjonujące na terenie subregionu poznańskiego (powiat poznański, obornicki, średzki, śremski, szamotulski i miasto Poznań):

- fundacje,
- stowarzyszenia,
- spółdzielnie socjalne,
- spółki z o.o. non profit,
- centra i kluby integracji społecznej,
- warsztaty terapii zajęciowej,
- zakłady aktywności zawodowej.

OFERTA

Wsparcie finansowe	Co obejmuje oferta wsparcia finansowego? <ul style="list-style-type: none">• Wsparcie finansowe na utworzenie miejsc pracy w przedsiębiorstwie społecznym dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,• wsparcie finansowe na utrzymanie miejsca pracy.
Doradztwo ogólne	Co obejmuje oferta doradztwa ogólnego? <ul style="list-style-type: none">• zakładanie PS (z uwzględnieniem różnorodnych form prawnych i typów),• zakładanie PES (z uwzględnieniem różnorodnych form prawnych i typów),• rejestrowanie działalności PES,• doradztwo związane z zewnętrznym finansowaniem PS i PES,• doradztwo związane z prowadzeniem działalności statutowej przez PES,• doradztwo w zakresie rozwijania współpracy (sieciowania) PES/PS. <p>Przedstawiony zakres doradztwa ogólnego stanowi katalog otwarty. Nasi doradcy służą pomocą i wiedzą w zakresie zgłaszanych indywidualnych potrzeb w obszarze ekonomii społecznej.</p>
Doradztwo biznesowe	Co obejmuje oferta doradztwa biznesowego? <ul style="list-style-type: none">• doradztwo branżowe, związane z przedmiotem prowadzonej przez PS działalności gospodarczej lub/i statutowej odpłatnej (dopasowane dla konkretnego klienta – obejmuje doradztwo zawodowe i branżowe),• poszukiwania partnerów, identyfikacja nisz rynkowych, przygotowanie danych i ofert,• pomoc przy przygotowaniu biznesplanu,• negocjacje z instytucjami finansującymi,• budowanie strategii przedsiębiorstwa społecznego,• poszukiwanie źródeł finansowania działalności przedsiębiorstwa społecznego,• zamówienia publiczne:<ul style="list-style-type: none">– motywowanie do szukania zamówień i składania ofert przez przedsiębiorstwa społeczne w procedurach zamówień publicznych, w tym społecznie odpowiedzialnych zamówieniach publicznych,

	<ul style="list-style-type: none"> – pomoc w opracowaniu i składaniu ofert przez przedsiębiorstwa społeczne, – monitorowanie wyników postępowań. <p>Przedstawiony zakres doradztwa biznesowego stanowi katalog otwarty. Nasi doradcy służą pomocą i wiedzą w zakresie zgłaszanych indywidualnych potrzeb w obszarze ekonomii społecznej.</p>
<p>Tutoring/ mentoring</p>	<p>Co obejmuje oferta tutoringu/ mentoringu?</p> <ul style="list-style-type: none"> • diagnozę i wsparcie rozwoju PS, • opracowanie i wdrożenie planu naprawczego, • wzmacnianie lidera PS, • budowanie powiązań biznesowych, • planowanie/reorganizację pracy, • wzbogacenie oferty. <p>Wsparcie jest świadczone przez osoby posiadające doświadczenie w biznesie.</p>
<p>Usługi reintegracyjne dla pracowników PS</p>	<p>Co obejmuje oferta usług reintegracyjnych?</p> <ul style="list-style-type: none"> • współpracę z przedsiębiorstwami społecznymi w zakresie: określenia sytuacji społecznej i zawodowej osoby zagrożonej wykluczeniem społecznym w celu opracowania indywidualnego planu reintegracyjnego oraz świadczenia usług z zakresu reintegracji społecznej w formie indywidualnej lub grupowej, • współpracę z podmiotami zatrudnienia socjalnego (PZS) w celu wypracowania ścieżki wsparcia, w wyniku której uczestnicy PZS zostaną zatrudnieni w PS, • współpracę i wspieranie liderów PS w zakresie wdrażania i realizacji planów reintegracyjnych pracowników PS, • prowadzenie konsultacji indywidualnych z PS, • budowanie porozumień pomiędzy PZS i PS, tak by było możliwe powierzenie lub zakup usług stanowiących część reintegracji społecznej lub zawodowej realizowanej przez pracownika PS w ramach jego indywidualnego planu reintegracji, • dofinansowanie działań z zakresu reintegracji zawodowej lub społecznej objętych indywidualnym planem reintegracji, • organizowanie spotkań, których celem jest wymiana doświadczeń pomiędzy osobami zarządzającymi PS na temat prowadzonej w nich reintegracji społecznej i zawodowej lub wzrost poziomu wiedzy i umiejętności dotyczących reintegracji społecznej i zawodowej, • prowadzenie bazy podmiotów, które z racji swojego charakteru i profilu działalności proponują pomoc lub wsparcie mogące wpisywać się w działania wynikające z potrzeb osoby objętej indywidualnym planem reintegracji.
<p>Doradztwo specjalistyczne</p>	<p>Co obejmuje oferta doradztwa specjalistycznego?</p> <p>a) w zakresie prawnym (doradztwo i usługi):</p> <ul style="list-style-type: none"> – prowadzenie działalności gospodarczej w ramach PS, – prawne aspekty działania w sferze ekonomii społecznej, – podatki bezpośrednie i pośrednie w działaniach PES, – obowiązki pracodawcy względem pracowników. <p>b) w zakresie księgowo-podatkowym (doradztwo):</p> <ul style="list-style-type: none"> – rachunkowość PS, – zobowiązania finansowe związane z prowadzoną działalnością, – księgowość, – płace i pochodne, ubezpieczenia społeczne.

	<p>c) w zakresie osobowym (doradztwo):</p> <ul style="list-style-type: none"> – zarządzanie organizacją, – zarządzanie pracownikami, – zarządzanie konfliktem w PS i rozwiązywanie konfliktów. <p>d) w zakresie finansowym (doradztwo):</p> <ul style="list-style-type: none"> – pozyskiwanie źródeł finansowania działalności (m.in. produkty sektora finansowego) wraz ze wsparciem w przygotowaniu wniosków, – planowanie finansowe, <p>e) w zakresie marketingowym (doradztwo i usługi):</p> <ul style="list-style-type: none"> – planowanie marketingowe, – kształtowanie elastyczności ofertowej, – politykę kształtowania cen i optymalizacji kosztów, – opracowanie/ modyfikację strategii marketingowej PS, – badanie rynku, – wypracowanie i wdrażanie standardów obsługi klienta przez PES, – nawiązanie i rozwój współpracy ze specjalistami w zakresie projektowania produktów i usług.
<p>Szkolenia</p>	<p>Co obejmuje oferta szkoleń?</p> <p>Tematy zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez PS, m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • prowadzenie działalności gospodarczej i statutowej w sferze ES (z uwzględnieniem różnych form prawnych i typów PS), • zarządzanie organizacją, zarządzanie finansowe, zarządzanie zasobami ludzkimi, planowanie strategiczne, • aspekty prawne, finansowe, rachunkowe działalności w sferze ES, • budowanie powiązań kooperacyjnych, • restrukturyzację działalności PS, • współpracę z biznesem oraz jednostkami samorządu terytorialnego, • inne.
<p>Kursy zawodowe</p>	<p>Co obejmuje oferta kursów zawodowych?</p> <p>Kursy zawodowe są dostosowane do specyfiki działalności oraz zgłoszonego zapotrzebowania danego PS.</p>

Jak skorzystać ze wsparcia?

Przedsiębiorstwa społeczne zainteresowane skorzystaniem z którejkolwiek formy wsparcia WCES zapraszamy do kontaktu telefonicznego lub e-mailowego z kluczowym doradcą w celu ustalenia dogodnego terminu i miejsca spotkania. Z usług doradczych można skorzystać w biurze projektu WCES, znajdującym się w siedzibie Fundacji Pomocy Wzajemnej Barka, lub w siedzibie klienta.

Skontaktuj się z naszymi kluczowymi doradcami:

Małgorzata Sobczyk e-mail: malgorzata.sobczyk@barka.org.pl tel. 603 117 724

Bartosz Pawlak e-mail: bartosz.pawlak@barka.org.pl tel. 790 220 673